
Drank- en messenverbod gedeelte van de kern Terneuzen

Burgemeester en wethouders van Terneuzen,

 

 

Overwegende:

 

• dat het college van de gemeente Terneuzen op 2 november 2010 (met toepassing van het bepaalde

in artikel 2:48 APV) delen van de binnenstad van Terneuzen heeft aangewezen als gebied, waar-

binnen het verboden is op de openbare weg alcoholhoudende drank te nuttigen of aangebroken

flessen, blikjes, drinkglazen en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben;

• dat het college van de gemeente Terneuzen op 2 november 2010 (met toepassing van het bepaalde

in artikel 2:50A APV) delen van de binnenstad van Terneuzen (met inbegrip van de daaraan gelegen

voor het publiek toegankelijke gebouwen) heeft aangewezen als wegen waarbij het verboden is

messen of andere voorwerpen die als steekwapen kunnen worden gebruikt, openlijk bij zich te

hebben;

• dat het in verband met ondervonden en te verwachten overlast in de kern Terneuzen gewenst is

het drank- en messenverbod uit te breiden;

• dat het wenselijk is om de politie en buitengewoon opsporingsambtenaren (BOA’s) eveneens in

staat te stellen om in bepaalde gebieden tegen het gebruik van alcohol op straat op te treden

voordat er daadwerkelijk overlast wordt veroorzaakt.

 

Gehoord de politie Zeeland-West-Brabant, district Zeeland, Zeeuws-Vlaanderen.

 

Gelet op:

• het bepaalde in artikel 2:48 van de Algemene Plaatselijke Verordening 2015, inhoudende dat het

in het door hun aangewezen gebied, verboden is alcoholhoudende drank te gebruiken of aange-

broken blikjes, drinkglazen en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben;

• het bepaalde in artikel 2:50A van de Algemene Plaatselijke Verordening 2015, inhoudende dat het

verboden is op door hen aangewezen wegen, met inbegrip van de daaraan gelegen voor het publiek

toegankelijke gebouwen messen, of andere voorwerpen, die als steekwapen kunnen worden ge-

bruikt, openlijk bij zich te hebben.

Besluiten:
1. in te trekken het besluit van 2 november 2010 onder toepassing van artikel 2:48 en 2:50A APV tot

aanwijzing van een gedeelte van de kern Terneuzen waar het verboden is op de openbare weg

alcohol te nuttigen en openlijk messen bij zich te hebben;

2. op grond van artikel 2:48 APV een gedeelte van de kern Terneuzen aan te wijzen als gebied,

waarbinnen het verboden is op de openbare weg alcoholhoudende drank te nuttigen of aange-

broken flessen, blikjes, drinkglazen en dergelijk met alcoholhoudende drank bij zich te hebben;

3. op grond van artikel 2:50A alle aangegeven wegen in een gedeelte van de kern Terneuzen (met

inbegrip van de daaraan voor het publiek toegankelijke gebouwen) aan te wijzen als wegen

waarbij het verboden is messen of andere voorwerpen die als steekwapen kunnen worden gebruikt,

openlijk bij zich te hebben;

4. te bepalen dat onder een gedeelte van de kern Terneuzen moet worden verstaan het gebied dat

omgrensd wordt door Binnenvaartweg, Scheldeboulevard, Stadhuisplein, De Blokken, Herengracht,

Axelsedam, Verlengde van Steenbergenlaan, Van der Peijlstraat, Kerkhoflaan, Kennedylaan, Indu-

strieweg, Stationsweg en Beneluxweg. Een en ander zoals aangegeven op de bij dit besluit beho-

rende en als zodanig gewaarmerkte tekening;

5. er op te wijzen dat het verbod op grond van artikel 2:48 APV niet geldt voor:

a. een terras dat hoort bij een openbare inrichting als bedoeld in artikel 2:27 van de APV;

b. de plaats, niet zijnde een openbare inrichting, als bedoeld onder a waarvoor een ontheffing

geldt krachtens artikel 35 van de Drank- en Horecawet.

6. er op te wijzen dat het verbod op grond van artikel 2:50A APV niet geldt voor:

a. wapens behorende tot de categorieën I, II, III, IV van de wet Wapens en munitie;

b. voorwerpen die zodanig zijn ingepakt dat deze niet voor direct gebruik kunnen worden

aangewend.

7. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking.

 

Nr. 102758

GEMEENTEBLAD 23 mei

2018

Officiële uitgave van de gemeente Terneuzen

Gemeenteblad 2018 nr. 102758 23 mei 20181



 

Terneuzen, 8 mei 2018

Burgemeester en Wethouders van Terneuzen,

burgemeester,gemeentesecretaris,

 

J.A.H. (Jan) LoninkJ.G. (Jan) Princen

Gemeenteblad 2018 nr. 102758 23 mei 20182



 

Gemeenteblad 2018 nr. 102758 23 mei 20183



Inzage en bezwaar
Het genoemde besluit ligt voor een ieder ter inzage aan de publieksbalies van de gemeente Terneuzen.

 

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken vanaf heden een bezwaarschrift indienen bij het college

van Burgemeester en wethouders. Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en moet de gronden be-

vatten waarop het bezwaar rust.

 

 

 

Gemeenteblad 2018 nr. 102758 23 mei 20184



Gemeenteblad 2018 nr. 102758 23 mei 20185


